
 
UCHWAŁA Nr V/30/03 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 25 lutego 2003r. 

 
 
w sprawie zamiaru likwidacji internatu Zespołu Szkół Agro – 
                   Ekonomicznych w Dobrocinie. 
 
 
 Na podstawie art.59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 1996r. Nr 67, poz.329 z późn. zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2003r. internat Zespołu Szkół 
Agro – Ekonomicznych w Dobrocinie. 
 

§ 2 
 

O zamiarze likwidacji zostaną powiadomieni rodzice wychowanków internatu 
Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych w Dobrocinie i Warmińsko – Mazurski 
Kurator Oświaty. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji internatu Zespołu Szkół Agro – 

Ekonomicznych w Dobrocinie 
 
 

 
 Art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.  
z 1996r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) nakłada na organ prowadzący obowiązek 
zawiadomienia rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji 
internatu na co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, w tym 
przypadku do 28 lutego. 
 Uczniom, którzy dotychczas korzystali z internatu Zespołu Szkół Agro – 
Ekonomicznych w Dobrocinie, zapewnione zostaną miejsca w internacie 
Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu. W ten sposób 
bardziej racjonalnie zostanie wykorzystana baza internatu Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu. 
 Zamiar likwidacji internatu podyktowany jest niewystarczającą częścią 
oświatową subwencji ogólnej, która od lat nie pokrywa kosztów utrzymania 
szkół i placówek. W związku z tym w kolejnych latach zaciągano kredyty na 
funkcjonowanie oświaty w następującej wysokości: w 2000r. – 1 200 000 zł,  
w 2001r. – 2 472 500 zł, w 2002r. – 3 800 000 zł. zaniechanie działań 
naprawczych grozi kryzysem finansów Powiatu. Likwidacja internatu nie 
zmniejszy otrzymywanej przez Powiat subwencji, zmniejszy natomiast koszty 
związane z dotychczasowym utrzymywaniem internatu Zespołu Szkół Agro – 
Ekonomicznych w Dobrocinie i Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Morągu. 
 Internat Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych w Dobrocinie posiada 120 
miejsc, podczas gdy obecnie korzysta z niego 35 wychowanków, co stanowi 
29% wykorzystanych miejsc. W 2002r. koszt utrzymania internatu wyniósł  
297 032 zł, a do otrzymanej subwencji należało dołożyć z budżetu Powiatu  
260 747 zł. Internat Zespołu Szkół Zawodowych  i Ogólnokształcących  
w Morągu posiada 104 miejsca, podczas gdy obecnie korzysta z niego 42 
wychowanków, co stanowi 40% wykorzystanych miejsc. W 2002r. koszt 
utrzymania internatu wyniósł 338 563 zł, a do otrzymanej subwencji należało 
dołożyć z budżetu Powiatu 184 107 zł. 
Liczba wolnych miejsc w internacie ZSZiO w Morągu pozwoli przyjąć 
wszystkich dotychczasowych wychowanków internatu ZSA-E w Dobrocinie. 


